# Questiones

## libri elencorum

propōnis p̄concessere. et sic fallere in dōne peccātē p̄tra contradeōem. Alio mō quia videt̄ excludere dōctoria et nō excludit. et sic sit hec falla in qua seū nō solū est peccātū in dōctoria sed etiā in illatōne. et ideo oēs fallacie extra dōnem peccantē cōtra illatōem syllogistica siue probatōem.

**Dic primo** ad questionē. q̄ ignorantia elenchi gñalit̄ accepta est cōis omnibus fallacēs nō formaliter siue p̄ predicationē. sed bñ fīm materialē. eo q̄ in q̄busq̄ terminis fuit alie fallē sit etiā ignorantia elenchi. **Dic secūdo.** q̄ ignorantia elenchi sp̄eciale capta est falla sp̄ecialis ab alijs distinguita. cui⁹ quatuor s̄ modi fīm quāz ultimās p̄ticulas in dōne elenchi politas. **Dic tertio.** q̄ omnes fallē (que sumunt cās appentie ex p̄te vociis) peccātē p̄tra elenchi quo ad contradicōem. et que sumunt eam ex p̄te rei. quo ad illatōem et probatōem. **Dic quartu.** q̄ ignorantia elenchi gñaliter accepta s̄ modi fīm septē p̄ticulas in definitiōe elenchi politas.

### Questio secūda.

Utr̄ fallacia compōis et divisionis sint due fallē ab iūicē distinguita. Videlur enim q̄ nō quia nō habent cās appentie distinctiones. sicut patr̄ p̄ p̄m in textu dicente. q̄ decipimur p̄ compōem et divisionē. eo q̄ nihil putat differre orō p̄posita et diuisa. Ad istam questionē relā ponend. q̄ quāuis compō et diuisio hēc eande cām appentie gñales seū materialē vnitatē orōnis. habent tamē diuersas cās appentie sp̄eciales. Que autē sunt ille cause sp̄eciales a diuersi diuersimode. Enī p̄imo diuisunt aliqui q̄ p̄ hoc differunt q̄ ille orōnes dicuntur multiplices fīm compōem quas vterq; sensus est propō cas thegorica. et vterq; propō hypothētica. et ille fīm diuisio nem quāz vnu sensus est propō cathegorica. et alius hypothētica. Sed hec r̄silio est cōtra infētiōē phisiq̄ manifeste p̄tē ex dīcis suis. Secunda r̄silio. q̄ cause apparentiē i sylo compōis est materialē vnitas orōnis prolatē in sensu cōposito false. et divisionis vnitas materialē orōnis prolate in sensu diuisio false. Et hec r̄silio vide tur h̄i ex phō qui (ybi dētermīnat de p̄p̄is) nō posuit alii quā orōem in falla compōens que nō sit falla in sensu p̄posito nec in falla diuisio q̄ nō sit falla in sensu diuiso. Sed hec op̄io p̄fuit imp̄bari q̄ sophista deb̄z arguere nō dando aliquā occasiōē manifestādī defectū. defectū enim deb̄z latere sub appentie. sed platiō sensus cōpositi falli est cā manifestandi defectū. ergo. Similiter si opponēs arguat ex propōne. platiō in sensu p̄posito falla. tūc magis videbis arguere ex manifeste fallis q̄ ex appentie veris. Et ideo dicitur alij illoz socij q̄ propō in sensu p̄posito v̄l diuisio nō debet p̄ferri in dīctō. sed deb̄z p̄ferri sub sensu p̄posito fallo cum quadā abilitate siue in dīctō ad sensum diuisiūz v̄z. et proportionis nabiliter dīctō de orōne proponēda fīm diuisione. Tercia r̄silio est in aliq̄bus textib; summulaz. et videt̄ esse p̄teri h̄i. q̄ causa appentie cōponēs est v̄dēptitas orōnis eiusdē fīm materialē et fīm situ magis debītū p̄tib⁹ in orōne postūas diuisione vero fīm situ min⁹ debītū. S̄z hec r̄silio nō videtur vera. quia si pres orōnis ordinēt fīm situ magis debītū oratō est in sensu p̄posito. et si fīm situ min⁹ debītū ē in sensu diuiso. Sed orō peccātē

fīm fallam. p̄p̄onis vt in plurib; est fallacia in sensu cōposito. et peccans fīm fallam diuisione est falla in sensu diuiso. orō autē sumpta fīm sensus fīm non est p̄ncipium appentie. Quarta r̄silio est Egidij derhomae et multoꝝ alioꝝ dicentiū q̄ cā apparetē est vnitas materialis sub actuali platiō sensus diuisiūz veri in compōne. in diuisione v̄o vnitas materialis sub actuali platiō sensus p̄positi veri. Et rō est. quia sophista dīctō tria celare. sc̄ pluralitatē featoꝝ. facilitatē p̄p̄osit. et inde terminatōem ad v̄tūs sensuꝝ. que tria q̄ has cās appentie sufficiēter teguntur. quia p̄ vnitatē materialē tegit tur plālitas featoꝝ. tegit etiam indefinitiō ad v̄tūs sensum. et p̄ hoc q̄ sensus in quo p̄fertur est verus tegit fītas p̄p̄onis. Sed ne illa r̄silio videtur sufficiēns namomē q̄ apparetē cē aliquid h̄i aliquā s̄lititudinem illius sicut auricaleū habet aliquā s̄lititudinem aurī. Si ergo cōposita falla p̄pareat cē vera p̄fere diuisam v̄ra optet q̄ habeat aliquā s̄lititudinē ad ip̄am. Illa autē r̄silio nō ponit aliquā s̄lititudinē pro cā appentie. Et hoc affirmatur. q̄ v̄ra natura aurī nō est rō quare auricaleū appetit aurī. ergo fīcas sensus diuisiūz nō est rō quare orō cōposita fīa apparet p̄a. Sed tu dic. q̄ quāvis argēs sophistice dīctō procedere et p̄ferre orōem iū in sensu diuiso p̄ eo q̄ si p̄fueret in sensu p̄posito fīo ibi est h̄i occatio manifestādī defectū. et tū veritas sensus diuisiūz nō est cā appentie in compōne. nec veritas sensus p̄positi iū diuisione. Sed cā appentie compōne ē appartenē v̄dēptitas sine s̄litudo orōnis diuisiūz ad p̄positam. Et cā appentie diuisione ē appens v̄dēptitas sine s̄litudo orōnis p̄posita ad diuisam. et quāvis ista s̄litudo v̄l v̄dēptitas radicalē p̄rouerat ex materiali v̄dēptita te orōnis. tamē fundat̄ sup modū p̄ferendi orōnis cōpositi et diuisiūz. Et si q̄ras p̄mo. cum in oīu fallacia in dōne p̄ncipiū appentie deb̄z esse obiectū sensus. hec autē s̄litudo v̄l materialis v̄dēptitas nō obiectū sensus. q̄ ergo erit cā apparentie. Dico q̄ imo obiectū sensus ex eo q̄ vnitas materialis orōnis sensus obiectūt. si cā s̄litudo sortis ad platonē in albedine. Si q̄ras sedo q̄no iste apparetē s̄litudines p̄fū facere fallariā sp̄e distinctiones. cum tamē ip̄e nō distinguātur sp̄e. **Dic co.** q̄ ille s̄litudines differunt fīm sp̄em. et q̄ relationes diuersificātūt fīm diuersitatē termini v̄l v̄fundamēto rum. S̄z termini v̄l v̄fundamēto illay relationiū s̄z modi p̄ferendi p̄positi v̄l diuisiūz. et isti differunt specie. **Q** uā differant sp̄e patr̄. q̄ modi p̄ferendi p̄positi v̄l diuisiūz plus differunt cā materialia ab his prolatā sed materialia ab his platiō nō differunt plus cā nō. **Q** uā tales modi p̄ferendi s̄m termini v̄l v̄fundamēto patr̄. quia v̄l s̄litudo orōnis p̄posita ad diuisam atten ditur soluz penes vnitatē materialē. v̄l penes modos p̄ferendi. Nō penes vnitatē materialē. q̄ in materia libūs compō et diuisio nō distinguātur. id est si alijs credat ī cā materialia esse eadē nō prop̄ hoc decipit. Et hoc patr̄. quia si querat. purasne v̄z dicere nūc qm̄ tu factus es. et dicat q̄ sic. ex hoc ergo inferat fact⁹ es. ergo nūc notum est q̄ nō accidit deceptio. q̄ nō credit materialia esse eadē. Sed prop̄ s̄litudine que ē inter modū p̄ferendi p̄positū et diuisum. et ideo dicit p̄ bus in hoc caplo q̄ decipimur fīm compōem et diuisiūem. et q̄ nihil putat differre orō p̄posita et diuisa. Si q̄ras tertio. v̄z ad fallam compōnis regratur q̄ sensus p̄positus sit falliū. et ad fallaciāz diuisiūem